Постановление от 4.12.2009 г. № 725
О районном конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление»

В целях художественного и архитектурного оформления зданий, улиц, площадей, елок и достойной встречи Нового 2010 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный конкурс «Лучшее новогоднее оформление».

2.Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление».

3. Создать районную комиссию по подведению итогов районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление» в следующем составе:

Левый Л.В. – заместитель главы – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, председатель комиссии.

Александрова А.А. – начальник отдела культуры и информационного   обеспечения администрации Яльчикского района, секретарь.

Члены комиссии:

Дмитриева Л.Г. – начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации Яльчикского района;

Клементьев А.Д. – начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Яльчикского района

Кузнецов И.В. – заместитель главы – начальник отдела капитального строительства и ЖКХ администрации Яльчикского района

Михайлова Е.Н. –управляющая делами – начальник отдела организационной работы администрации .

Петров В.Н. – ведущий специалист – эксперт отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района;

 4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Яльчикского района Левого Л.В.

5. Постановление главы Яльчикского района Чувашской Республики от          18 декабря 2007 года № 498 признать утратившим силу.

И.о. главы Яльчикского района

Чувашской Республики                                              Л.В.Левый

Приложение

к постановлению главы

Яльчикского района ЧР

от «    »_________ 2009 г. № _

Положение

о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление»

1. Общие положения.

1.1. Целью конкурса является развитие культуры оформления витрин, зданий, придание праздничного облика улицам и площадям населенных пунктов, повышения привлекательности предприятий района.

1.2. Участвуют в конкурсе все предприятия, учреждения, организации Яльчикского района. Участие могут принять граждане района.

2.Порядок организации и проведение конкурса.

2.1. Конкурс объявляется постановлением главы района - организатором конкурса.

2.2. Работы по организации и проведению конкурса, обобщению конкурсных материалов осуществляются конкурсной комиссией.

2.3. Срок проведения конкурса ежегодно с 15 декабря  по 07 января  (сроки представления конкурсных материалов и проведения заседания конкурсной комиссии) устанавливается организатором конкурса.

3.Порядок представления и рассмотрения конкурсных материалов.

3.1. Конкурсные материалы подготавливаются и представляются  организациями, предприятиями и учреждениями.

3.2. Руководители организаций и предприятий несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных материалах.

3.3. Конкурсные материалы проводятся в визуальном порядке в составе комиссии.

4.Условия проведения конкурса.

Победителей конкурса определяют по следующим показателям.

4.1. Художественно-архитектурное оформление зданий, улиц, площадей.

4.2. Творческий подход и эстетическое оформление.

4.3. Оригинальность оформления.

4.4. Украшение елок.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляется на закрытых заседаниях конкурсной комиссии с последующим решением администрации района о вручении дипломов и подарков.

5.2. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса оформляется в виде протокола, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

5.3. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.